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Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar 

(20. IX. –  27. IX. 2015.g.) 

Pon, 

21. 

Matej apostol 
19.00 Zajednička sv. Misa - VZ 

Uto,

22. 

Emerita, silvana 

19.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1.Petrović Vera i Antun, 

ob. Tomašek, Ulbrih Ivan 
i Milka, Štefanović 

Božena i Mirko2. Ivan 

Pavić i Jure i Bara Pušić 

Sri, 

23. 

Pio, Lino, Sofija 

07.00 Na nakanu – samostan 

Čet, 

24. 

Gospa od otkupljenja 

  

Pet, 

25. 

Aurelija, Zlata 

19.00 Zajednička sv. Misa – GP 

 

Sub, 

26. 

Kuzma i Damjan, Damir 

09.30 

18.00 

Na nakanu- Dap. Brđani 

Na nakanu časnih sestara 
Milosrdnica u samostanu 

Ned,

27. 

26. NEDJELJA  KROZ GODINU 

08.30 

09.45 

Bijelić Petar 

Šulog Stjepan i rodit. -VZ  

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. Zbog osobnih razloga župnika neće 

biti kod kuće od srijede do petka. U 

slučaju sprovoda ili bolesnika nazovite 

vlč. Josipa  iz Ivanova Sela na 487-235. 

Molim Vas da pogledate raspored sv. 

Misa u našim župama – Misa je u 

ponedjeljak u 19 sati u VZ, a u četvrtak 

je nema.  

2. Zahvaljujem Vam na svakom Vašem 

daru za naše crkve. Očekujemo 

nastavak radova na obnovi unutrašnjosti 

crkve u GP,a radovi na izradi zvona za 

VZ idu svojim tijekom. Za zvona nam 

još nedostaje 19.400,00 kuna. Hvala 

na svakoj vašoj pomoći. 

3. Sljedeće nedjelje  - 27. rujna  na 

misu u 11 sati biti će predstavljanje 

kandidata za prvu pričest. Pozivam 

i njihove roditelje kao i školsku 

djecu da prisustvuju svetoj misi. 

Vjeronauk za prvopričesnike biti će 

ove subote u 10.15. Krizmanici neka 

dođu u nedjelju na misu u 11 sati. 

4. U subotu je misa u 9.30 u domu u 

Dapčevačkim Brđanima. 

5. Pozivam i potičem svu djecu da 

dolaze na sv. Misu nedjeljom u 11 

sati. Poseban poziv upućujem 

prvopričesnicima i krizmanicima. 

6. Župa organizira hodočašće na 

Mariju Bistricu za Vojno Hodočašće 

5. 10. 2012. Možete se prijaviti s. 

Danimiri ili župniku. Cijena 90 kuna. 

Polazak je u 6 sati ispred župne crkve. 

Molim Vas, da koji žele ići, neka se 

jave u ova četiri dana jer je dosada 

samo 10-ero prijavljenih. Ako do 

sljedeće subote ne bude pun autobus 

morati ću ga otkazati. 

8. Zahvaljujem svima koji su pomogli 

u organizaciji Marinja u našoj župi. 

Ne bih mogao sve nabrojiti, ali svima 

zajedno jedno veliko hvala na 

svesrdnoj pomoći i darovima. Nadam 

se da ste svi zadovoljni, a kritike 

primam da bi se nedostatci ispravili. 

9. U subotu naše ss. Milosrdnice 

slave dan svoga utemeljitelje sv. 

Vinka Paulskog. Misu je u 18 sati u 

samostanu pa Vas sestre  pozivaju 

na ovu proslavu. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina IV. – broj 43. 
20. rujna   2015. 
 

IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

 

 

Gospodine Isuse Kriste, pastiru 

dobri, koji si dao samoga sebe za 

ovce svoje; smiluj se svome puku, 

koji se nalazi u potrebama. Tebi koji 

si rekao :»Žetva je velika, a radnika 

malo», Tebe Gospodara žetve, 

pouzdano molimo, pošalji duhovnih 

radnika u žetvu svoju. Pokazuj 

njima i našem biskupu put istine i 

pravde da po njemu stalo idući k 

Tebi i nas sasobom dovedu. Po 

Kristu Gospodinu našemu. 

Sv. Kuzma i Damjan, mucenici, 
Kuzma (grč. Svemirko) i Damjan 
(grč. krotitelj) su braća blizanci. 
Rođeni su u III. st. u gradu Egeji 
u Siliciji. Roditelji su im bili 
dobri i pobožni kršćani. Obojica 
su bili izvrsni liječnici. Često su 
besplatno liječili siromašne 
bolesnike. Svoju su službu 
obavljali puni ljubavi prema 
bližnjima i Kristu. Sveta braća 
su djelovala i misionarski. Uz 
tjelesno liječenje pacijenata, 
nastojali su im liječiti i dušu. 
Dragi Bog je milošću pritjecao i 
pomoću pratio njihov rad te su 
činili veličanstvena djela. Oni su 
koristili svaku prigodu za 
širenje kršćanstva. Svojim 
uspješnim djelovanjem izazivali 
su ljubomoru, zavist i mržnju 
tvrdokornih pogana. Pogani su 
ih optužili da se služe 
čarobnjaštvom. Gradonačelnik 
Lizija pozvao ih je k sebi i 
nagovarao na otpad od naše 
vjere. Oni se nisu dali nagovoriti 
lijepim obećanjima niti zaplašiti 
strogim kaznama. Zato je Lizije 
naredio da ih svezane stave na 
teške muke. Prvo su ih bičevali 
pa ih onda bacili svezane u 
more. Bog je na čudesan način 
svoje miljenike, žive i zdrave, 
izbavio iz mora. Tada ih 
mučitelji baciše na lomaču, a 
oganj im ništa ne naudi, nego ih 
oslobodi spona na rukama, a 
usmrti vojnike postavljene oko 
lomače. Lizija je zapovjedio 
svojim vojnicima da im sjekirom 
odrube glavu. Mučeničku smrt 
podnijeli su 297. g. u Egeji 

http://www.katolici.org/duhovnost.php
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Mudr 2, 12. 17 - 20) Čitanje  

Knjige Mudrosti          Postavimo zasjedu 

pravedniku jer nam smeta i protivi se 

našem ponašanju, predbacuje nam 

prijestupe protiv Zakona i spočitava 

kako izdadosmo odgoj svoj. 

Pogledajmo jesu li istinite riječi 

njegove, istražimo kakav će biti njegov 

svršetak. Jer ako je pravednik Božji sin, 

On će se za nj zauzeti i izbavit će ga iz 

ruku neprijateljskih. Zato ga iskušajmo 

porugom i mukom da istražimo blagost 

njegovu i da prosudimo strpljivost 

njegovu. Osudimo ga na smrt sramotnu, 

jer će mu, kako veli, doći izbavljenje."  

Riječ Gospodnja.  

Ps. Bog krijepi moj život! 

Drugo čitanje: (Jak 3,16 – 4,3 )           

Čitanje   poslanice svetog Jakova 

apostola  Ta gdje je zavist i svadljivost, 

ondje je nered i svako zlo djelo. A 

mudrost odozgor ponajprije čista je, 

zatim mirotvorna, milostiva, poučljiva, 

puna milosrđa i dobrih plodova, 

postojana, nehinjena. Plod se pak 

pravednosti u miru sije onima koji tvore 

mir. Odakle ratovi, odakle borbe među 

vama? Zar ne odavde: od pohota što 

vojuju u udovima vašim? Žudite, a 

nemate; ubijate i hlepite, a ne možete 

postići; borite se i ratujete. Nemate jer 

ne ištete. Ištete, a ne primate jer rđavo 

ištete: da u pohotama svojim potratite.  
Riječ Gospodnja 

Evanđelje: ( Mk 9, 30 - 37) Čitanje 

svetog Evanđelja po Marku Otišavši 

odande, prolažahu kroz Galileju. On ne 

htjede da to itko sazna. Jer poučavaše 

svoje učenike. Govoraše im: "Sin 

Čovječji predaje se u ruke ljudima. 

Ubit će ga, ali će on, ubijen, nakon tri 

dana ustati." No oni ne razumješe te 

besjede, a bojahu ga se pitati. I dođoše 

u Kafarnaum. I već u kući upita ih: 

"Što ste putem raspravljali?" A oni 

umukoše jer putem među sobom 

razgovarahu o tome tko je najveći. On 

sjede i dozove dvanaestoricu te im 

reče: "Ako tko želi biti prvi, neka 

bude od svih posljednji i svima 

poslužitelj!" I uzme dijete, postavi ga 

posred njih, zagrli ga i reče im: "Tko 

god jedno ovakvo dijete primi u moje 

ime, mene prima. A tko mene prima, 

ne prima mene, nego onoga koji mene 

posla."  Riječ Gospodnja! 

 

Prije nego se odrekao novca kako 

bi pošao za Kristom, 

Matej,odnosno Levi, bio je 

carinik. Taj je posao među 

Židovima bio na vrlo lošem glasu: 

povezivali su ga s krvopijama 

sirotih u korist uzurpatora – 

rimskoga cara. Carinici su rijetko 

bili pošteni pa se malo tko među 

njima nije okoristio položajem. 

 Tako su ljudi,kada je Isus 

prihvatio poziv na ručak jednoga 

Levijeva kolege, Zakeja, 

sablažnjeni komentirali: „Kako je 

moguće da vaš Učitelj jede s 

carinicima i grešnicima!“ 

 

I Matej je jednoga dana na ulici 

susreo Isusa. Živio je u 

Kafarnaumu, gradiću koji je, iako 

nevelik, bio važan, jer se nalazio 
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nedaleko velikog puta kojim su 

karavane dolazile iz pravca Sirije. 

Radi toga se ondje nalazilo porezno 

središte, kao i garnizon rimskih 

vojnika. Matej je sjedio na svojoj 

klupici i sa zadovoljstvom 

naplaćivao cestarinu karavanama, 

kadli ga je ugledao Isus, koji je u to 

vrijeme obilazio mjesta na obali 

Tiberijadskoga jezera, i rekao mu: 

„Pođi za mnom!“ I ovaj ga 

poslušao: „On usta i pođe za njim“. 

Ostavio je sve ondje na cesti: i 

novac, i dokumente, kako bi s 

oduševljenjem stao slijediti Isusa iz 

Nazaretha. Tu je svoju gestu želio 

na neki način obznaniti pa je Isusa 

pozvao u svoju kuću i ondje 

upriličio veliku gozbu, kako be se 

oprostio od prijatelja i rodbine. 

 

Potom se Matej oslobodio svega 

novca što ga je posjedovao i dao ga 

za milodar, ali nadasve diskretno, 

onako kako je učio Isus, a to je 

upravo Matej naglasio u svome 

Evanđelju: „Ti naprotiv, kada daješ 

milostinju – neka ti ne zna ljevica 

što čini desnica, da tvoja milostinja 

bude u skrovitosti.“ 

 Nakon iskaza o njegovu pozivu, 

Evanđelja Mateja spominju još 

samo u jednom navratu, dok je 

inače ostao u sjeni Učiteljevoj, u 

posvemašnoj vjernoj poniznosti i 

velikodušnosti, sljedeći Ga sve do 

kraja. 

 Kakvih dvanaestak godina nakon 

Gospodinove smrti, spremajući se u 

misiji u druge zemlje, Matej je 

odlučio zapisati ono što je vidio i 

čuo o Gospodinovu životu, kako bi 

to ostavio u spomen židovskim 

zajednicama, kojima je osobno 

prenio Radosnu Vijest. Tako je 

nastalo prvo od četiri Evanđelja. 

 Matej je pisao na aramejskom, 

pučkom jeziku Židova. Svoj iskaz 

započinje genealoškim stablom 

Isusovim, da bi pokazao kako su 

se u Njemu ostvarila proroštva i 

iščekivanja Izabranoga naroda. 

 

Njegovo je Evanđelje, napisano 

iskreno i jednostavno, prožeto 

negdašnjim poslom njegova 

autora. Naime, Matej se češće od 

preostale trojice autora poziva na 

Gospodinov nauk o ispravnim 

služenju novcem: „Ne zgrćite sebi 

blago na zemlji, gdje ga moljac i 

rđa nagrizaju i gdje ga kradljivci 

potkapaju i kradu.“ I Još: „Ne 

možete služiti Bogu i bogatstvo.“ 

 Ostali ga evanđelisti, kada o 

njemu govore, nazivaju Levi, dok 

se on sam radije naziva ‘Matej’. 

Svoje Evanđelje završio je 

riječima Uskrsloga: „Pođite dakle i 

učinite mojim učenicima sve 

narode, krsteći ih u ime Oca i Sina 

i Duha Svetoga i učeći ih čuvati 

sve što sam vam zapovjedio!“ „I 

evo, ja sam s vama u sve dane – do 

svršetka svijeta.“ 

 Poslušan toj Gospodinovoj 

zapovijedi, jednoga se dana i sam 

našao kao misionar na području 

Etiopije i Perzije, završivši život 

mučeničkom smrću. 


